
 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

MTNVES02737669 
 

*MTNVES02737669* 
 

 

 
 

 

Městský úřad Týn nad Vltavou  
 odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Číslo jednací: MÚT/00826/2023/OD/KoL     

Spisová značka: MÚT/29001/2022/OD-1   Obec Chrášťany 
Chrášťany 79 
373 04  Chrášťany 
 

V zastoupení:  
Jan Jeništa 
Doubravice 40 
387 35 Doubravice 

 

Vaše značka:   
   

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Lenka Kokešová, oprávněná úř. osoba 
385 772 282 
lenka.kokesova@tnv.cz 

 

Datum: 09.01.2023     

 
  

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ  
 

Dne 19.12.2022 podala Obec Chrášťany, IČO 76415627, Chrášťany č.p. 79, 373 04 Chrášťany, kterou 
zastupuje Jan Jeništa, Pionýrská 1129, 386 01 Strakonice, IČO 76415627 (dále jen "stavebník"), žádost o 
vydání společného povolení na stavbu: 

„Chodník Chrášťany - podél stávající komunikace III/10562, včetně úpravy křižovatky 
s komunikací II/105 a s místem pro přecházení“ 

na pozemku parc. č. 4560/10, 4560/11, 4527/4, 4553/20, 4560/7, 2/4, 2/1, 3/1, 4560/9, 4553/22, 
4525/2, 4519/3, 134/1, 3/2, 134/4, 134/2 v katastrálním území Chrášťany u Týna nad Vltavou. V souladu 
s ust. § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), dnem podání žádosti o vydání „společného povolení“ bylo zahájeno společné územní a stavební 
řízení dle § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

 

Popis stavby:  
Jedná se o stavbu nového chodníku podél stávající komunikace III. třídy č. 10562, vedoucí centrem obce 
Chrášťany, zástavbou s rodinnými domy, od místní komunikace s dopravním omezením „zóna 30“ až ke 
křižovatce s komunikací II/105. Součástí stavebních úprav bude úprava tvaru stávající komunikace 
III/10562 a její napojení na komunikaci II/105, přičemž profil komunikace II/105 bude nezasažen. 
Křižovatka komunikací III/10562 x II/105 bude změněna z tvaru Y na stykovou křižovatku s úhlem 90° pro 
zvýšení bezpečnosti a umožnění míjení aut při odbočování a čekání. Komunikace III/10562 má v délce 
chodníku proměnný profil s šířkou komunikace od 5,25 m až do 5,6 m.  Linie silniční obruby chodníku 
bude provedena tak, aby bylo možné při budoucí rekonstrukci vozovky provést rozšíření do normové 
šířky vozovky 6 m. Tímto řešením odpadne nutnost zařezávání vozovky při provádění obrub, bude ovšem 
nutné v rozšiřovaných částech provést podkladní vrstvy v kvalitě pro komunikaci daného zatížení. 
Součástí stavby bude úprava stávajících sjezdů domů, které jsou v současnosti v rozporu s normou. 
Vjezdy do zóny budou nově provedeny jako chodníkové přejezdy s hmatovými prvky. Sklon stávající 
komunikace je střechový, proto bude podél nového chodníku provedena i úprava a doplnění stávajícího 
odvodnění do uličních vpustí, které budou napojeny stávajícím způsobem do obecní kanalizace. Součástí 
nového dopravního řešení bude úprava umístění svislého dopravního značení a dopravního zrcadla pro 
výjezd z manipulačního prostoru u kostela, ostatní dopravní značení a jeho funkce bude zachována.  



Č.j. MÚT/00826/2023/OD/KoL str. 2 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

Základní šířka chodníku je 2,0 m, lokálně zúženo v krátké části u domu č.p. 99 na 1,85 m.  Ze strany 
komunikace bude chodník opatřen silniční obrubou s nášlapem 120 mm a ze strany zeleně chodníkovou 
obrubou s nášlapem 60 mm jako umělou vodící linií. Umístění sjezdů bude zachováno, jeden je navržen 
nový (nově vznikne sjezd k RD v šíři 4,5 m), délky sjezdů jsou zachovány v šířce 3 - 4 m. Příčný sklon 
chodníku je navržen 2 %. Příčný sklon komunikace bude zachován stávající. Podélný sklon na většině 
úseku prvního chodníku 0,5 – 1,75 %, v nejprudším místě cca 5,2 %. Na protější straně v úseku druhého 
chodníku je na nové části sklon 2,2 %, v trase prosté výměny povrchu stávajícího chodníku je sklon 
8,25 %. Délka chodníku bude 290 m. 
 

Odvodnění komunikace  
Vzhledem ke stávajícímu tvaru komunikace střechy je navrženo podél nového chodníku se silniční 
obrubou nové odvodnění, celkem 5 uličních vpustí. Stávající vpusti budou buď zcela odstraněny, nebo 
bude využito jejich napojení a budou nahrazeny novou vpustí v novém umístění. Dále je v nově 
upravených sjezdech do obytné zóny u bytovek navrženo liniové odvodnění v celé šíři komunikace zóny 
z acodrainu šířky 150 mm. Napojení vpustí bude provedeno plastovým kanalizačním potrubím KG DN 
150 SN4.  
 

Veřejné osvětlení pozemní komunikace 
Veřejné osvětlení a jeho osvětlovací body budou zachovány. V místě pro přecházení bude VO doplněno 
o přechodové lampy napojené na stávající rozvaděč VO.  Bude se jednat o 50W LED 4000K svítidla 
s vyložením délky 2,5 m umístěná na 6 m Zn stožáry, kotveny do pouzdrového základu ve vzdálenosti 
2,5 m před linií přechodu na vnější straně chodníku. Napojení těchto nových osvětlovacích bodů bude 
provedeno ze stávajícího vedení v místě úpravy stávajícího chodníku, odtud bude proveden podvrt pod 
komunikací s umístěním chráničky DN 150 pro nový kabel VO AYKY 4x35.  
 

Dopravní značení 
Úprava stávajícího dopravního řešení bude vyžadovat přemístění svislého dopravního značení a v místě 
upravené křižovatky také úpravu stávajícího značení. Stávající SDZ v křižovatce komunikací II. a III. třídy, 
tj. P02 Hlavní komunikace s dodatkovou značkou tvaru na komunikaci II/105 bude zachováno. Stejně tak 
bude v křižovatce na vedlejší komunikaci zachována i stávající značka P04 Dej přednost v jízdě. Dva kusy 
stávajícího značení Z3 Vodící tabule bude přesunuto mimo plochy chodníku a křižovatky. Dopravní 
zrcadlo v křižovatce bude po dobu úpravy křižovatky dočasně odstraněno a poté umístěno do plochy 
zeleně mimo chodník. Dopravní značení na trase chodníku bude taktéž zachováno. Jedná se o označení 
obytné zóny okolo bytovek, kde bude nutné přeložení jedné ze značek IZ 5b mimo trasu chodníku.  
Umístění značek bude vycházet ze „Zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích Technické 
podmínky II. Vydání“ schválené MD ČR pod č.j. 2816/02-120 ze dne 20.09.2002. Provedení vodorovných 
dopravních značek, včetně kadencí bude provedeno dle vyhlášky 294/2015 Sb. 

 

 



Č.j. MÚT/00826/2023/OD/KoL str. 3 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městský úřad Týn nad Vltavou, příslušný dle § 15 odst. 1 zák. 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“) a § 16 odst. 1 zák. č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů, oznamuje zahájení společného uzemní a stavebního řízení podle § 94m stavebního 
zákona a dle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

 
 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na odboru dopravy a silničního hospodářství 
Městského úřadu v Týně nad Vltavou, úřední dny: pondělí, středa 8:00 – 17:00 hodin.  
 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 3/1, 219, 238, 243, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 3/2, 39/1, 208, 207, parc. č. 5/2, 5/1, 4519/2, 
134/3, 4524/19, 133/2, 133/3, 470/2, 5/3, 1/2, 4553/21, 4553/1, 4527/6, 4553/14 v katastrálním 
území Chrášťany u Týna nad Vltavou 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Chrášťany č.p. 17, č.p. 45, č.p. 95, č.p. 99, č.p. 16, č.p. 81 a č.p. 77 
 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k 
věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, 
které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník 
řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec speciálního stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn 
při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování 
stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí 
nebo opatření. 

Speciální stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 
stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj 
pozemek nebo stavbu. 



Č.j. MÚT/00826/2023/OD/KoL str. 4 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

Otisk úředního razítka 

 
   
Mgr. Lenka Kokešová 
vedoucí odboru 
 

 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
Obdrží: 

Navrhovatelé (doručování dle § 85 odst. 1 písm. a) a § 109 písm. a) - doručenky) 
1. Obec Chrášťany, IDDS: vvsby3m 
     v zastoupení: Jan Jeništa, IDDS: xnwicj5 
 
Účastníci územního řízení (doručování dle § 85 odst. 1 písm. b) - doručenky) 
2. Obec Chrášťany, IDDS: vvsby3m 
     v zastoupení: Jan Jeništa, IDDS: xnwicj5 
 
Účastníci územního a stavebního řízení (doručování dle § 85 odst. 2 písm. a) a § 109 písm. b), c), d) - 
doručenky) 
3. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
4. Karel Mazur, Chrášťany č.p. 97, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
5. Ing. Jan Pavel, Mladoboleslavská č.p. 530, Praha 9-Vinoř, 190 17  Praha 917 
6. Jaromír Pavel, Hillebrantova č.p. 1075/1, Praha 5-Košíře, 158 00  Praha 58 
7. Eva Šeflová, Chrášťany č.p. 97, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
8. Radomír Beneš, Chrášťany č.p. 99, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 



Č.j. MÚT/00826/2023/OD/KoL str. 5 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 772 200, fax 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

9. Jana Benešová, Chrášťany č.p. 99, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
10. Alena Pešičková, Chrášťany č.p. 99, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
11. Římskokatolická farnost Chrášťany, Děkanská č.p. 220, 375 01  Týn nad Vltavou 1 
12. Rudolf Skála, Chrášťany č.p. 99, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
13. Dana Skálová, Chrášťany č.p. 99, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
14. Martina Suchanová, Koloměřice č.p. 79, Chrášťany, 375 01  Týn nad Vltavou 1 
15. František Vlažný, Chrášťany č.p. 99, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
16. Vilma Vlažná, Chrášťany č.p. 99, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
17. Michal Beneš, Chrášťany č.p. 99, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
18. Václav Liška, Neznašov č.p. 222, Všemyslice, 373 02  Neznašov 
19. Martin Maděra, Chrášťany č.p. 95, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
20. Rudolf Skála, Chrášťany č.p. 95, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
21. Marie Strnadová, Chrášťany č.p. 95, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
22. Anna Szewczyková, Chrášťany č.p. 95, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
23. Jiří Zima, Chrášťany č.p. 95, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
24. Marie Zimová, Chrášťany č.p. 95, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
25. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
26. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
27. Jihočeský kraj, IDDS: kdib3rr 
 
Ostatní účastníci územního a stavebního řízení (doručování dle § 85 odst. 2 písm. b), c) a § 109 písm. e), 
 f) – veřejnou vyhláškou na úřední desce) 
28. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 3/1, 219, 238, 243, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 3/2, 39/1, 208, 207, parc. č. 5/2, 5/1, 4519/2, 
134/3, 4524/19, 133/2, 133/3, 470/2, 5/3, 1/2, 4553/21, 4553/1, 4527/6, 4553/14 v katastrálním 
území Chrášťany u Týna nad Vltavou 

 

29. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Chrášťany č.p. 17, č.p. 45, č.p. 95, č.p. 99, č.p. 16, č.p. 81 a č.p. 77 
 
Dotčené orgány (doručenky) 
30. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravní inspektorát České Budějovice, IDDS: eb8ai73 
31. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod České Budějovice, IDDS: cadk8eb 
32. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 
33. Městský úřad Týn nad Vltavou, Odbor hospodářské správy - úsek památkové péče, náměstí Míru č.p. 
       2, 375 01 Týn nad Vltavou 1 
34. Městský úřad Týn nad Vltavou, odbor regionálního rozvoje  - úsek územního plánování, náměstí Míru 
      č.p. 2, 375 01  Týn nad Vltavou 1 
35. Městský úřad Týn nad Vltavou, Odbor životního prostředí, náměstí Míru č.p. 2, 375 01  Týn nad 
       Vltavou 1 
  
ostatní orgány 
36. Město Týn nad Vltavou, Úřední deska, náměstí Míru č.p. 2, 375 01  Týn nad Vltavou 1 (se žádostí o 
      zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů, vyznačení data vyvěšení a sejmutí, vrácení zpět a 
      současně o zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup) 
37. Obec Chrášťany, IDDS: vvsby3m (se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů, vyznačení 
      data vyvěšení a sejmutí, vrácení zpět a současně o zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup) 
 
 


		2023-01-10T08:49:18+0100
	Mgr. Lenka Kokešová
	schváleno




